
Jak začít blogovat

KLÍČOVÁ SLOVA

blog, blogger, blogovací platforma, deník, RSS, weblog

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co se vám vybaví při slově blog? Pokuste se pojem blog definovat. 

2. Slovo blog vzniklo stažením dvou anglických slov, víte kterých?

3. Jaký je váš názor na blogování?

4. Jste čtenářem nějakého blogu? Jakého?

5. Máte nějakou zkušenost s psaním vlastního blogu? 

6. Jak byste postupovali, kdybyste jako blogger chtěli přilákat co nejvíce čtenářů? 

7. Co si představujete pod pojmem blogovací platforma? 

8. Podle čeho byste volili umístění svého blogu?

9. Jaké náležitosti musí blog mít, aby vás zaujal? 

10. Jaké téma byste pro svůj blog zvolili?

11. Jaké informace byste o sobě neměli zveřejňovat?

12. Víte, co je to RSS a k čemu slouží?

ÚKOLY

A) Najděte blog, který vás zaujme jak obsahem, tak provedením. Společně z nalezených blogů 
vytvořte přehled dle oblastí.

B) Projděte si diskuse a komentáře pod vybraným příspěvkem/zprávou a rozdělte je do čtyř 
kategorií: pochvalné, neutrální, kritické, hanlivé. Co podle vás vede lidi k vulgárním 
projevům a komentářům na Internetu? 

C) Jaké hranice má podle vás svoboda slova na Internetu? Diskutujte. 

DALŠÍ INFORMACE

Blog. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Blog

Blog.cz [online]. [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: http://blog.cz/

LAPÁČEK, Jiří. Poznáváme Internet: rychle hotovo! : [názorný průvodce všemi běžnými činnostmi : interaktivní kurz]. Vyd. 1. Brno: Computer 
Press, 2007, 208 s. Rychle hotovo!. ISBN 978-802-5117-811.

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jak začít blogovat
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


